
NATIONS UNIES 

CONSEIL 
ECONOMIQUE 

SOCIAL 

1 ^ 
D i s t r . 

L/CÎ^ . 4 Д 1 8 . l-58/CorrigenduEi 
4 août IS '85 ' 

ÏMUCAÏS ̂  

С Ш а З З Ю К D¡i¡S DROITS DE ЪЧлШШ 

Trente-neuvième s e s s i o n 

G0I4PÏES KSilDUS АХШ^ТТХдЦЕЗДЖЗ 1^® A 58® SEAHÜES 

Ternies зх\ Pa.lais des if e t i o n s , à Genève, 
du 51 j a n v i e r au 11 mars 1983 

i i e c t i f i c a t i f 

SSAITGES PÏÏBblQUSS 

Cn trou v e r a dans l e présont document l e s r e c t i f i c a t i o n s s^^plicabl-s au textç 
fronçais qui ont été apportées par l̂ •s'd'élé'g'a'tions et l e Secréta,riat a,ux comptes 
гепагтз an a l y t i q u e s des séances pu'oliqu.es tenues ргл: l a CoraBiission dos d r o i t s de 
l'homme à sa tronte-neuvd.èruo s e s s i o n [E/CÍÍ.4/1S'83/S?L.1 à l 6 et Add.l ( l ^ " " et 
2^ -paxtics), 17 à 52, 4û/Add.l, 41, 42 et Add.l {l^^- et 2o p a r t i e s ) , 43, 44 et,,-., 
Add.l (1^- et 2© p a r t i e s ) , 45 , 46 et Add.l ( l ^ ^ et 2© p a r t i e s ) , '¿T/T̂ '̂ B' ¿t A d ^ l -
( i r e et 2C p a r t i e s ) , 4S, 50 et Add.l ( l ^ ^ et 2Й. p a r t i e s ) , 51, 52 e t ¿dd.l (l^'<^ . 
et 2e p a r t i e s ) , 55, 54 e t Add.l (l̂ °̂ c f 2 ^ ' píüfties) et 55 à 58... 

La Oommission a égelcment tenu, neuf séances x-rivees dont l e s comptes rendus 
an a l y t i q u e s ["/ci?.4/l983/SR»-33. à 38 et .-Add.1.(1^^ et -2e . p a r t i e s ) , 39 et 40] ont 
f a i t l'objet.d'rine d i s t r i b u t i o n restreliïteV'̂ -'Les r e c t i f i c a t i o n s à a,pporter aux 
comptes rendus ana l y t i q u e s de ces séances figxirent dans l e docximent 
S/Cïi.4/l983/3R.l-58/Corrig'ondum/Add .1 qui f a i t a,ussi l ' o b j e t d'taie d i s t r i b u t i o n 
r e s t r e i n t e • • 

Les comptes rendus a n a l y t i q u e s des séances de l a trente-neuvième s e s s i o n de l a 
Commission seront tenus pour définitifs dès l a p u b l i c a t i o n du r e c t i f i c a t i f 
E/Cij.4/l983/SR.l-58/CorrigenduJîi et Add.l. 

GE.85-12558 



E/ClT .4/ l985/SR.l -58/Corrigendtim 
• français 
pag-e 2 

l " * ^ ^ séance 

Paragraphe 2б 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. BOZOVIC". 

Paragraphe 31 

Remplacer l e nom du représentant du Brésil par "M. GALJCRO RODRIGUES". 

Paragraphe 34 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. TREIKI". 

2^ séance 

Paragraphes 3 et 4 

Remplacer l e nom du représentant de l a République s o c i a l i s t e soviétique 
d'Ulcraine par "M. Koutchinsky". 

Paragraphe 23 

Dans l a dernière phrase, remplacer "M. Hougo Gobbi" par "M. Ilugo Gobbi". 

Paragraphe 34 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "Ы. TREIKL". 

3^ séance 

Paragraphes 3^ 2 3 -et 33 

Remplacer l e nom d e - l ' o r a t e u r par "M. TlïïCIKI". 

Paragraphe 53 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. IIBRDOCIA ORTEGA". 

Paragraphe 64 

Dans l a dernière phrase, remplacer "Cambodgiens" par "Kampuchéens". 
.e , • 4 seance 

Paragraphe 4 

Dans l a mention entre parenthèses stàvant l e nom de l ' o r a t e u r , avant l e mot 
" I r a n " , insérer "République islamique d'". 

5^ séance 

Paragraphe 38 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. BOZQVIÜ". 

Paragraphes 61 et 70 

Rem.placer "Libye" par "Jamahiriya arabe l i b y e n n e " . 



E/CN. 4 / 1 9 8 5/SE.l - 5 8/Corrigendiiin 

pag-e 3 

Paragrapjies 66 et 81 

Remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". - •• 

Paragraphe 70 , 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 81 

Remplacer l a deuxième phrase раз? "Ce q u i ' s u i t : 

I l i n s i s t e sur l a gravité des massacres et des actes c r i m i n e l s auxquels s'est livrée 
l'armée israélienne durant son i n v a s i o n de 1982 et ajoute q u ' i l faudra du tempâ pour 
que l ' o n sache exactement ce q u i s'est passé l o r s des actes de génocide peiî>étrés 
contre l e s populations l i b a n a i s e et p a l e s t i n i e n n e dans l e s camps de Sabra et C h a t i l a . 
L'observateur d'Israël a menti l o r s q u ' i l a accusé l a République arabe syrienne e t l''ûL?. 
de génocide contre l e s chrétiens l i b a n a i s . 

Â l'a f i n de l a 'dernière phrase, supprimer l e p o i n t f i n a l et a j o u t e r ce qui s u i t : 

et l a p o l i t i q u e c o l o n i a l i s t e d'oppression q u i dénie au peuple p a l e s t i n i e n ses d r o i t s , 
inaliénables, dont l e d r o i t de r e t o u r , l e d r o i t à l'autodétermination et l e d r o i t de- -
créer vin E t a t d i s t i n c t et souverain. 

D seance 

Paragraphe. 19 

Bans 1'avant-dernière phrase, entre l e s mots "résolution 435" et "du C o n s e i l de 
sécurité", insérer " ( 1 9 7 8 ) " . 

Paragraphe 27 

Dans l a deuxième phrase, entre l e s mots "résolution 242" et "du Conseil d a 
sécurité", insérer " ( I S 6 7 ) " . 

Paragraphe 60 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "II. OGURTSOY". 

Paragraphe 6I 

Datls l a troisième phrase, remplacer "Biéloirussie" par "RSS de Biélorussie". 

Paragraphe 71 

Dans l a dernière phrase, remplacer " l a Cour" par " l a Cour i n t e r n a t i o n a l e de 
J u s t i c e " . 

Paragraphes 115, 125, 126 et 1$0 

Remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

Paragraphe 127 

Dans l a première phrase, remplacer "l'Tran"'par " l a République islamique d'Iran". 



E/CN.4/1983/SR.l-58/Corrigendum 
Français 
page 4 

7 " séance . . . ^ 

Paragraphe 18 

A l a f i n de l a premiere phrase, remplacer l e s mots " l a résolution I58I/I de la. -
Commission" par " l a résolution 1982/1 de l a Commission". 

Paragraphe 20 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

Paragraphe 22 

Au début de l a deuxième phrase, remplacer "résolution 2535 Б (Xíl?)" par 
"résolution 2672 С (XXV)". 

Paragraphe 37 

Dans l a dernière phrase, remplacer l e s jnots "décisions I98I/154 et 1982/ 4 3 " par 
"décisions I98I/154 et 1982/ 1 4 3 " -

Paragraphe 51 

Dans l a troisième et dans l'avant-dernière phrase, remplacer "Cambodge" par 
"Kampuchea démocratique". 

Paragraphe 74 

Au début de l a troisième phrase, aremplacer "Al-Ouds" par "M-Qods". 

Paragraphe 75 

A l e f i n du paragraphe, reniplacer " I r a n " par "République isl a m i q u e d'Iran". 

Paragraphe 90 

Dans l a dernière phrase, entre "Royaume" et "de Jordanie", insérer "hachémite". 

Paragraphe 93 

Remplacer l a première p a r t i e de l a troisième phrase par ce qui s i i i t : 

Les peuples arabes souhaitent l a p a i x et l e r e t o u r des P a l e s t i n i e n s dans l e u r s pays 
d ' o r i g i n e a i n s i que l ' e x e r c i c e , par ces d e r n i e r s , de l e u r d r o i t d'autodétermination 
et de 1еггг d r o i t de ss c o n s t i t u e r en E t a t indépendant; ... 

8^ séance 

Page 2 

Au sommet de l a page, dans l a l i s t e de cotes de document s u i v a n t Le - t i t r e , . . -
remplacer "ST/HR/SR.A/14" par "ST/HR/SFÍI.A/14"• 

Paragraphe 2 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M,. BARAKAT". 



E/CN„4/1983/SB4-58/PPrrigendum 
Français 
page 5 

Paragraphe 15 

Dans l a dernière'phrase, remplacer " l a RFA" par " l a République fédérale 
d'Allemagne", 

Paragraphes 4 4 , 4 ^ , 4 6 , 79 e t 8 0 

Remplacer "Cambodge" par "Kampuchea" et "cambodgiens" par fkampuchéens". 

Paragraphe 55 

èùaa:' i a 'de phrase, remplacer " I r a n " par- "République islamique d'Irart", 

Paragraphe^ 57. 

Dans l a troisième phrase, remplacer "résolution 5 7 / ? 8 " par "résolution 3 7 / 3 7 " • 

9 seance 

Paragraphe 42 

Remplacer l a troisième phrase par ce q u i s u i t : 

Tout l ' a r s e n a l des armes f o u r n i e s par l e s Soviétiques e s t utilisé contre l e s 
Kampuchéens, notamment l a s armes chimiques q u i , durant l a seule s a i s o n sèche 
1 9 8 1 - 1 9 8 2 , ont provoqué l a mort de 1 200 personnes e n v i r o n , pour l a plupart; des 
enfants e t des personnes âgées. 

Remplacer l a cinquième phrase par ce q u i s u i t : 

Le V i e t Mam contrôle a u s s i l ' a d m i n i s t r a t i o n à Phnom Penh, 

Paragraphe 43 

Dans l a première phrase, remplacer "formation du Gouvernement" par "foneaf^iOR \ 
du Gouvernement de c o a l i t i o n " . 

Remplacer l a dernière phrase par ce q u i s u i t : 

Entre autres choses, i l a demandé que l e Kampuchea démocratique retrouve за p l a c e : 
légitime au s e i n des pays membres non alignés - place dont i l a été a r b i t r a i r e m e n t 
privé par l e Président de l a sixièius réunion au somroeí;, malgré l ' o p p o s i t t d h de l a 
majorité écrasante des pays membres» I l e s t bien connu que l e pr i n c e 
Norodom Sihanouk e s t l'un des fondateurs du Mouvement des pays non alignés. 

Paragraphes 69 et 70 

Dans l e s quatrième e t cinquième, phrases du paragraphe 6 9 e t .dans l e s première 
et dernière phrasss du paragraphe 7 0 , remplacer " I r a n " par "République islamique 
d'Iran"» 

Paragraphe 75 

• Après lé nom dé l ' o r a t e u r , remplacer l a mention entre parenthèses par 
"(Observateur du Yémèh)^.' 



E/CN .4/1985'/SR,l-58/Corrigendum 
Français 
page б 

10 séance 

Paragraphe 64 

A l a f i n de l a première phrase, remplacer "en I 9 6 9 " par "en 1 9 6 5 " . 

Paragraphe 66 

Au début de l a quatrième phrase, remplacer "Le V i e t Nam et l'Indochine" par 
"Le V i e t Nam et l a Chine". 

Paragraphe 67 

. Dans l'avant-dernière phrase, remplacer " l ' I r a n " par " l a République islamique 
d'Iran". 

Paragraphe 72 

Dans l a première phrase, remplacer "cambodgiennes" par "karapuchéennes". 

Paragraphe 79 

Dans l e s deuxième e t cinquième phrases, remplacer " S y r i e " par "République arabe 
s y r i e n n e " . 

11^ séance 

Paragraphe 7 

A l a f i n de l a deuxième phrase, remplacer " I r a n " par "République islamique 
d'Iran". 

Paragraphe 13 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

Paragraphe 21 

Dans l a dernière phrase, remplacer " c o l l a b o r a t e u r s à l a solde de" par 
"personnes soutenues par". 

Paragraphe 52 

Remplacer "A/35/54" par "A/ 3 5 / 1 5 4 " . 

, ,e 
13 seance 

Paragraphe 59 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ODOCH-JATO". 

14 seance 

Paragraphe 48 

Remplacer l a mention entre ^parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(Observateur de l a République s o c i a l i s t e soviétique de Biélorussie)". 



E/CN .4/1985/SR*l -58/Corrigenclura 
Français 
page 7 

16 séance (premiere p a r t i e ) 

Paragraphe 20 

Dans l a première phrase, remplacer "au paragraphe 67I" par "au paraigraphe 67O". 

Paragraphe 31 

Dans l a cinquième phrase, remplacer " d i s c r i m i n a t i o n r a c i s t e " par "domination 
r a c i s t e " , 

Paragraphe 42 

A l a f i n de l a deuxième phrase, remplacer "Comité des d r o i t s de l'homme" par 
"Comité pour l'élimination de l a d i s c r i m i n a t i o n r a c i a l e " . 

Paragraphe S i 

Dane l a première et là troisième phrase, remplacer l e s t r o i s premiers mots par 
"La délégation Somalie". 

16^ séance (deuxième p a r t i e ) 

Paragraphe 18 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HEREDIA PERËZ"» 

Paragraphe 43 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par . 
"(Observateur de l'E g y p t e ) " . 

l 3 ^ séance 

Paragraphe 72 

Dans l a deuxième phrase, remplacer "Proclamation de Téhéran de 1966" par 
"Proclamation de Téhéran de 1968". 

Paragraphes 78 et 79 

Dans l a deuxième e t l a quatrième phrase du paragraphe 78, remplacer " I r a n " par 
"République islamique d'Iran", e t , à l a f i n de l a deuxième phrase, remplacer " S y r i e " 
par "République arabe s y r i e n n e " . 

Dans l a dernière phrase du paragraphe 791 remplacer " I r a n " par "République 
islamique d'Iran". 

Paragraphe 85 

Remplacer l e nom de i ' o r a t e u r par "M. TRAUTJMAMSDORFF". 

Dans l a troisième phrase, remplacer "résolution 192/57" par "résolution 37/192". 

Paragraphe 91 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. AL-HUMAIMIDI". 



Е / ОТ. 4 / 1 9 8 5 /SR. 1-58/Согг1§епашп 
Français 
page 8 

19 séance 

Paragraphe 3^ 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. KH^IEL". 

Paragraphe 45 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. MA Longte". 

Paragraphe 59 

Dans l a deuxième phrase, remplacer "d'Iran" par "de l a République islamique 
d'Iran". 

20 séance 

Paragraphe 56 

Dans.la dernière phrase, remplacer "résolution 53/б2 ( S - V I l ) " par "réso
l u t i o n 5362 ( S - V I I ) " . 

Paragraphes 84 et 85 

A l a f i n de l a cinquième phrase du paragraphe 84 et dans l a première et , 
l a deuxième phrase du paragraphe 85, remplacer " I r a n " par "République islamique • 
d'Iran". 

21^ séance 

Paragraphe 34 

Dans l a dernière phrase, remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphes 44, 7З et 80 

Remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

22^ séance 

Paragraphe 17 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ADJOYI". . 

Paragraphe 38 

Dans.la l i s t e des pays q u i s'abstiennent, f a i r e s u i v r e "Rwanda" d'un 
astérisque auquel correspond, en bas de page, l e te x t e suivant s 

* Après l e vote, l e représentant du Rwanda a f a i t s a v o i r q u ' i l a v a i t eu l ' i n t e n t i o n ^ 
après s'être abstenu sur l e paragraphe 11 de l a s e c t i o n A du p r o j e t de réso
l u t i o n , de v o t e r en faveur de l a s e c t i o n A dans son ensemble et de v o t e r ,en 
faveur du p r o j e t de résolution dans son ensemble. 



E/CN . 4/198 5/SR. l-.58/Gôrrige пахт. 

Français 
page 9 

Paragraphe 69 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. SCHIFTIK''. 

Paragraphe '97 

Dans l a deuxième phrase, entre "République" et "du Kampuchea", insérer l e 
mot "p o p u l a i r e " . 

Paragraphe 103 

к l a f i n de l a première phrase, remplacer "République démocratique" par 
"République p o p u l a i r e " . 

23 séanoe . 

Page 2 

Au sommet de l a page, après l'intitulé du point 9 de l ' o r d r e du j o u r a i n s i 
que dans l a rubrique s u i v a n t cet intitulé et dans l e paragraphe 2, remplacer 
"B/CN ,4/l983/L .14/Coxr.l" par "E/CN .4/l983/L .14Aev.l". _ 

Paragraphe 10 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. MA Longte". 

Paragraphe 50 

Dans l a deuxième phrase, remplacer "La Li b y e " par " l a Jamahiriya arabe 
li b y e n n e " . 

Paragraphe 63 

A l a s u i t e de l'intitulé de l'alinéa b) du point 10 de l ' o r d r e du j o u r 
précédant l e paragraphe, remplacer •<E/CN.4/1295" par "(E/CÎÎ.4/1235". 

Paragraphes 83 et 99 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

24^ séance 

Paragraphes 2, I6, 30, 33, 36, 42> 44,». 57, 66, 74 et 75_ 

Eemplacer "Iran'' par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 26 

Dans l a deuxième phrase, entre "Federación Latinoamericana, dg" et 
"Detenidos y Desaparecidos", insérer l e s mots "Asociaciones de F a m i l i a r e s de". 



E/CN .4/i983/SR,l~58/Corrigendüm 

page 10 

25^ séance 

Paragraphe 15 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de IVorat^ur, 
par " ( C o n s e i l i n t e r n a t i o n a l de traités i n d i e n s ) " . 

• Paragraphe 57 

Dans l a première phrase, remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne",. 

Paragraphe 80 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r 
par "(Observateur de l a République i s l a m i q u e . d ' I r a n ) " . 

26^ séance 

Paragrfcphê 7.1 

Dtns l a troisième phrase,•remplacer l a cote de document "E/CH.4/1982/4" par 
"Е/СЖ.4/1983/4". 

27^ séance 

Paragra.phe 60 

Remplacer le. nom de l ' o r a t e u r par "M. FSEaiMDEZ BALLESTEROS". 

Paragra.phe 72 

Dans l a dernière phrase, remplacer l a cote de document entre parenthèses 
par "(ïï/CîI,4/Sub.2/1982/33)". 

28 séance 

Peragraphe Jg. 

A:x début de l a troisième phrase, remplacer " l a RDA" par " l a République 
déir.ocratique allemande". 

Paragraphes 37 et 47 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphes. II6 et_ l l j . 

Remplacer " l a RFA" par " l a République fédérale d'Allemagne". 



E/CN . 4/198 5/SR. 1-58/Corrigenám 
Pbrançais 
page 11 

29^ séance 

Paragraphe 28 

' bans l a dernière phrase, r e n p l a c e r " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

Paragraphes 33 et 34 

Dans 1'avant-dernière phrase du paragraphe 33 et dans l a première phrase du 
paragraphe 34, avant l e mot "Biélorussie", a j o u t e r "RSS de". 

Paragraphe 39 

Dans l a deuxième phrase, remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

30 'séance 

Paragraphe 1 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

Paragraphe 13 

Dans l a c i t a t i o n f i g u r a n t dans l a troisième phrase, enlever l e s g u i l l e m e t s 
après "1945". 

Paragraphes 41, 42, 51 et 52 

Remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 
e 

31 géance 

Paragraphes 1, 7 et 8 

Remplacer "Libye" par "Jamahiriya arabe l i b y e n n e " . 

Paragraphe 14 

A l a f i n du paragraphe, remplacer " l ' a r t i c l e 22" par " l e p o i n t 22". 

32^ séance 

Paragraphe 7 

Remplacer l e nom de 1'orateur par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

Paragraphe 2б 

Dans l a première phrase, remplacer l a cote de document entre parenthèses par 
"(E/CÏÏ.4/1983/14)". 



E/CN.4/1985/SR-1-58/Corrigendum 
Français 
page 12 

40^ seance (deuxième p a r t i e ) 

Paragraphes 1 et 37 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Page 3 

Au sommet de l a page, avant l e paragraphe 5, insérer l a rubrique' suivante- s 
La s i t u a t i o n en B o l i v i e (E/CH.4/1983/22 et Add.l) 

Paragraphe Зб 

Dans l a dernière phrase, remplacer "à l'alinéa l ) " par "à l'alinéa i " . • 

41 séance 

Paragraphes 28 et 29 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 40 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. AL-BADRAH". 

42^ séance (première p a r t i e ) 

Paragraphes 1, 5, 21, 24, 23 et 2? 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 39 

Dans l a dernière phrase, remplacer "quatre Conventions de Genève de 1948" par 
"quatre Conventions de Genève de 1949"• 

42^ séance (deuxième p a r t i e ) 

Paragraphes 1, 2 et 6 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 37 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

43^ séance 

Paragraphes 18. 19, 41. 64, 72 et 73 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 33 

Dans l a première phrase, remplacer l a cote entre parenthèses par "(E/CN .4/1983/22 
et A d d . l ) " . 



E/CN.4/1983/SR.l-58/Corrigendum 
Fraliçals 
page 13 

Paragraphe 41 

Dans l a "première phrase, remplacer le пглпего de l a résolution par "1982/27". 

44^ séance 

Paragraphes 7 et 11 

Remplacer le nom de l'orateur par "M. ZORIN". 

Paragraphes 15. 5 5 , 5 8 , 5 9 , 6 5 , 67, 68. 6Э, 70, 71.72. 73« 74. 73 et 76 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 4 0 

Au début de l a première phrase, remplacer "A propos du paragraphe 75" par 
"A propos de l'alinéa c) du paragraphe 2 9 " . 

44 séance (deuxième partie) 

Paragraphe 16 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran" et "Syrie" par "République 
arabe syrienne". 

Paragraphe 31 . 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 38 

Remplacer l e nom de l'orateur par "M. OYSIODK". 

Paragraphes 48 et 52 

Remplacer "Jamahiriya" par "Jamahiriya arabe libyenne". 

45 séance 

Paragraphe 9 

Dans l'avant-dernière phrase, remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 

• séance (première partie) 

Paragraphe 25 

Remplacer le nom de l'orateur par "M. ZORIK". 

Paragraphes 45 et 101 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 



E/CN.4/198З/SR,1-58/Corrigendum 
Français 

page 14 

Paragraphes 102 et 108 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. CALERO RODRIGUES". 

46 séance (deuxième p a r t i e ) 

Paragraphe б 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. OVSIOUK". 

Paragraphe 10 
Dans l a première phrase, remplacer l'intitulé du Pacte par "Pacte i n t e r n a t i o n a l • 

r e l a t i f aux d r o i t s économiques, sociaux et c u l t u r e l s " . 

Paragraphes 40, 77, 73 et 79 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 80 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. HERDOCIA ORTEGA". 

47^ séance 

Paragraphe 35 

Dans l a sixième phrase, remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

Paragraphe 31 

Dans l a troisième phrase, remplacer "près d'un m i l l i a r d de d o l l a r s " par "près 
d'un d e m i - m i l l i a r d de d o l l a r s " . 

Paragraphe 73 

Dans l a première phrase, remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 81 

Remplacer l e début de l a première phrase par ce qui s u i t ; 

81. La Déclaration sur l'élimination de toutes l e s formes d'intolérance et d e • 
d i s c r i m i n a t i o n fondées sur l a r e l i g i o n ou l a c o n v i c t i o n , s o i t l a résolution Зб/ЗЗ 
adoptée en 1981 par l'Assemblée générale,... 

Paragraphe 84 

Remplacer l e nom du Président par "M. Otunnu", 

48^ séance (première p a r t i e ) 

Paragraphes 1 et 2 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M, HEREDIA PEREZ", 



E/CN.4/1985/SR.l-58/Corrigendüm . 
Français 
page 15 

Paragraphes 12, 49 et 71 

Eemplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ZORIN". 

Paragraphe 32 

A l a f i n de l a deuxième phrase, remplacer " l a Commission" par " l e C o n s e i l 
économique et s o c i a l " . 

Paragraphes 44, 32 et 34 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 59 

Dans l a dernière phrase, remplacer "résolution 11 (V)" par "résolution' 11 '(XX3CV)". 

48^ séance (deuxième p a r t i e ) 

Paragraphe 24 

Remplacer l a mention entre parenthèses suivant l e nom de l ' o r a t e u r par 
" ( C o n s e i l i n t e r n a t i o n a l de traités indiens)"-. 

Paragraphe 58 

Remplacer l a mention entre parenthèses suivant l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(observateur de l a Répiiblique islamique d ' I r a n ) " . 

Paragraphes 91,111. 120, 131 et I69 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r - e t , pour l e paragraphe 1б9> Ли troisième 
orateur - par "M. HEREDIA PEREZ". 

Paragraphe 135 

Remplacer "Tanzanie" par "République-Unie de Tanzanie". 

Paragraphes 155> I62 et I64 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M.NYAMEKYE". 

Paragraphe 163 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. Ш Longte". 

49^ séance 

Paragraphe 59 

Dans l a dernière phrase, remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

Paragraphe бО 
Dans l a seconde phrase, remplacer " l a Libye" par " l a Jamahiriya arabe l i b y e n n e " . 



E/CN . 4/1985/SR. 1^5.8/Corrigendum 
ïi-ançais 
page 16 

Paragraphe 69 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. V/ALK/iTE". 

Paragraphe 71 

Dans l a première phrase, remplacer "En I r a n " par "En République islajnique 
d'-Iran". 

séance (première p a r t i e ) 

Paragraphes 1 et 3 

Remplacer " S y r i e " par "République arabe syrienne". 

Paragraphes 6 , 8 et 65 

Remplacer " I r a n " par "République islamique d'Iran". 

Paragraphe 78 

Dans l a première phrase, remplacer "en novembre 1982" par "en novembre 198I". 

séance (deuxième p a r t i e ) 

Dernier paragraphe de l a page 4 

Dans l a première phrase, remplacer "1 m i l l i o n et demi de d o l l a r s " par "1,5 
m i l l i o n de m i l l i o n s de d o l l a r s " . 

Cinquième paragraphe de l a page 9 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(observateur du Congo)" 

Dernier paragraphe de l a page 10 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(Observateur de l a République s o c i a l i s t e soviétique de Biéloirussie)". 

Septième paragraphe de l a page 11 

Devant "Biélorussie", insérer "RSS de". 

Premier paragraphe de l a page 12 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(observateur de l a République démocratique ailemande)". 

Septième paragraphe de l a page 12 

Remplacer l a mention entre parenthèses f i g u r a n t après l e nom de l ' o r a t e u r par 
"(observateur du V i e t Nam)". 



E/CN . 4/1985/ SR. l-58/Corrigend-um 
Français 
page 17 

52'̂  séance (première partie) 

Paragraphes 5> 7» 8' et 10 

Remplacex" "Iran" par "République isla^iique d'Iran". 

Paragraphe 49 

Remplacer l e nom de l'orateur par "M. HEREDIA PEREZ". 

52̂ ^ séance (deuxième partie) 

Paragraphes 6 , 4 I et 64 

Remplacer l e nom du représentant de Cuba par "M. HEREDIA PEREZ"> 

Paragraphes 36, 77 st 111 

Remplacer l e nom de l'orateur par "M. HEREDIA PEREZ". 

Paragraphe 64 
Remplacer l a mention entre parenthèses après l e nom de "CH/iGUM" par 

"(République-Unie de Tanzanie)". 

Paragraphes 71> 110 et I I7 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 

54^ séance (première partie) 

Paragraphe 7 

Remplacer l a mention entre parenthèses figurant après l e nom de l'orateur par 
"(observateur de l a République s o c i a l i s t e soviétique de Biélorussie)". 

Paragraphe 42 

Après l e nom de l'orateur, ajouter "(Etats-Unis d'Mérique)". 

Paragraphe 45 

Remplacer l e nom de l'orateur par "M. MA Longte". 

54 séance (deuxième partie) 

Paragraphes 15; 21 et 25 

Remplacer "Iran" par "République islamique d'Iran". 

55 séance 

Paragraphe 59 

Dans l a deuxième phrase,, remplacer " l e quatrième alinéa du préambule" par 
"le cinquième alinéa du préambule". 



E/CN.4/l985/SR.l-58/Corrigenáum 
Français 
page 18 

Paragraphe 58 

Dans l a troisième phrase, remplacer "en accord avec l e s résolutions 55/194 
57/457 de l'Assemblée générale" par "en accord avec l a résolution 55/194 et l a 
décision 57/457 de l'Assemblée générale". 

56 séance 

Paragraphe 86 

Après l e nom de l ' o r a t e u r , a j o u t e r "(Union des Républiques s o c i a l i s t e s 
soviétiques)". 




